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Właściciele kolei odrzucająplan zgody prez. Hardthga 
AMBASADOR JUSSERAND NAGRODZO-
NYORDEREN „POLONIA RESTITUTA" 

Ceremonii wręczenia orderu dokonał zastępca
posła polskiego w Waszyngtonie

WASHINGTON, 2 sierpnia-
Ambasador Francji do, Stanów
Zjedn., Jusserand, przed samym
wyjazdem do Francji otrzymał
od przedstawiciela Polski Kwapiszewskiego wielki krzyż „Pol-
ski Odrodzonej", wręczony mu w
dowód uznania zasług, jakie am
basador Jussernnd oddał Rze-

j na ku prze
wodmczqsego migdzyaljanckie}
komisji, która została wysłana
do Polski dla zbadania polote-
nia w chwili dla Polski najgroś-

 

niejszej, gdy hordy bolszewickie
1920 roku dotarły pod mury
Warszawy. Ceremonja wręcze-
nia krzyża odbyła się w gmachu
ambasady francuskiej w obecno-
ści całego sztabu ambasady.
Przedstawiciel rządu polskiego
wypowiedział do ambasadora sto
sowne przemówxeme w Śęzyku

na które
Jusnerand odpowledziat serdecz-
nie, dziękując za wielki zaszczyt
jaki go spotkał od rządu pol.
skiego.

BOlSZEWlCY NHE POZWALAJA ST. ZJ. RATO-
WAG UCZONYCH OD ŚMIERCI GŁÓDOWEJ 

   (lasowy premjer bolszewicki

oktawieplulslairll'xłesśĘĘi'
komisji ratunkowej. dostarcza-
nia potrzebnej żywności uezo-
nym rosyjskim, umierającym z
głodu. Amerykańska komisja
ratunkowa oświadczyła gotowość
dostarczania uczonym rosyjskim
potrzebnej żywności pod warun-

  

MOSKWA, 2 sierpnia. - 7‘mekiem, że rozdawnictwem żywno-

i i wyborem osób zajmą się

członkowie komisji. ..Rząd .. bol:
szewicki odrzucił stanowczo ten

warunek, domagając się wyzna-

czenia żywności z prawem skre-

ślenia z listy tych 'osób, które by

nie zasługiwały na wsparcie we-

dług" opini urzędników komisji

ratunkowej.
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TRAGICZNA SMIERC POLAKA

ZABITY PRZEZ SZWAGRA PODCZASKLOTNI ~

 

CHICOPEE, Mass, 2 sierpnia.

- Antohi Bas zastrzelił na miej-

scu swojego szwagra Stanisława

Grotkowskiego podczas kłótni o

zwrot 1200 dol., które Bas wło:

żył w akcje korporacji Chicopee

Commercial Trust Company, któ

rej Grotkowski był kasjerem.

Bas został aresztowany i oskar-

żony o morderstwo w pierw-

szym stopniu.

WE WŁOSZECH ZOSTAŁ UTWORZONY

NOWY RZĄD

 

'Byly premier Facta stanął

RZYM, 2 sierpnia. Król

Wiktor Emanuel zatwierdził dzi.

siaj nowy skład gabinetu z by-

tym premierem Factą na czele.

W skład nowego gabinetu wcho

dzą następujący -~ministrowle:

Luigi de Facta premier, Carlo

Szantzer minister spraw zagra-

ponownie na czele rządu

nicznych, senator Taddel mini-

ster spraw wewnętrznych, Luigi

Gastarotto minister floty, Markiz

de Soleri minister wojny, Gio-

vani minister rolnictwa, Teofilo

Rosé minister przemysłu, Petro

de Vito minister skarbu,
 

SKAMIENIALA NOGA

SHENANDOAH, Pa., 2 sier-

pnia. - Franciszek Urbanowicz,

lat 20 zmarl dzisiaj w Girard-

ville skutkiem tajemniczej cho-

roby której lekarze przez rok

nie zdołali zbadać Urbanowicz

był znanym w okolicy sportow-

cem atletą. Przed rokiem stłuki

sobie nogę podczas kąpieli która

od tego czasu kamieniała i

przed śmiercią sama noga wa- |

żyła więcej, aniżeli całe ciało.

SENAT ST. ZJ. ZA UPAX-

STWOWIENIEM KOLEI

Oburzony' odrzuceniem projektu

zgody prez. Hardinga

WASHINGTON, 2 sierpnia.

- Odrzucenie przez baronów

kolejowych planu prez. Har-

 

POWODEM ŚMIERCI

dinga zgody ze strajkującymi

kolejrzami oburzyło w naj-

wyższym stopniu wszystkich

członków senatu, którzy byli

pewni że grożny dla całego

kraju strajk kolejowy zosta-

nie wkrótce zażegnany. Se-

nat Stanów Zjedn. wobec od-

rzucenia przez baronów kole-

jowych planu prezydenta, po-

stanowił domagać się przeję-

cia kolei przez rząd na wlas-

ność państwa. .

W południowej Afryce od-

kryto bogatą żyłe złota

JOHANESBURG, 2 sierpnia.

- W miejscowości Rustenburg

odkryto nową, bardzo bogatą ży

Tę złota, ciągnącą się na prze-

strzeni kilkunastu mil.
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SOCJALISCL AMERY-

KANSCY SLA PRO-

TEST DO SOWIETÓW

CHICAGO, 2 sierpnia. - Wy-

konawczy komitet amerykań-

skiej partji socjalistycznej prze-

słał dzisiaj do rządu bolszewic-

kiego energiczny protest przeciw

wykonaniu wyroku na przestęp-
cach politycznych,
przez trybunał bolszewnckl na
karę śmierci za należenie do
spisku zorganizowanego dla wy-
mordowania przywódców bolsze-
wickich. Protest amerykańskiej
partji socjalistycznej brzmi:

„Amerykańska partja so-
cjalistyczną przyłącza się do
wszystkich organizacji socja-
listycznych Europy w protes-
cie przeciw możliwemu wyko-
naniu przez bolszewicki rząd
wyroku na na
śmierć przestępcach politycz-
nych, Wykonanie przez rząd
bolszewicki wyroku na skaza-
nych było zbrodnią przeciw
wszystkim organizacjom ro-
botniczym na całym świecie".

Podpisano: Brandstetter.

 

ZAMKNIĘTA

Austrja stanęła w obliczu ban-
ructwa

 

t- e

WIEDER, 2 sierpnia. - Urzę-
dowe biuro wymiany walut za-
granicznych „giełda wiedeńska"
została zamknięłą z powodu ka-
strofalnego stanu korony ausmn
ckiej na rynku mi
wym, który wywołał na giełdzie
wiedeńskiej panikę finansową.
By nie dopuścić do komplet

nego bankructwa waluty rząd re-
publiki austrjackiej zamknął gieł
dę by obmyśleć sposób łatunku
przed nieuniknionym bankruc-
twem zagrażającym republice.
Rząd nosi się z zamiarem zam
knięcia wszelkiego 'dowozu z za
granicy na przeciąg 8 tygodni.
 

DELEGACJA MASONÓW w
DRODZE DO FINLANDJI
 

NEW YORK, 2 sierpnia.
Przewodniczący stowaszyszenia
masonów amerykańskich sędzia
Tomkins wyjechał dzisiaj na cze
le dęlegacji masońskiej do Fin-
landji, aby założyć w Finlandji
pierwszą lożę masońską.
 

RABUŚ POCIĄGÓW GENIE NA
GILOTYNIE

PARYŻ, 2 sierpnia. - Mieczy»
sław Charrier"jedyny rabuś po-
ciągów we Francji zginął dzisiaj
na gilotynie za obrabowanie po-
ciągu Igo sierpnia 1921 roku.
Dwuch towarzyszy bandytów
Charriera zostali zabici przez po-
licję podczas walki z bandytami.
 

ALJANCI MUSZĄ ODDAC
ANGLII DŁUGI
 

LONDYN, 2 sierpnia, - An-
glja będzie się domagać od aljan-
tów oddania wszystkich długów
jeżeli Anglja będzie zmuszona
oddać długi winne St. ZJ.

Wynalazca telefonu Ale-

ksander Bell nie żyje

CAPE BRETON, N. 8., 2
pnia.

sier
- Wynalazca telefolu Alek.

ku życia, syt wieku, sławy | bo
gastw, które mu przyniósł wszech.
światowej sławy jeden z najbar
dziej użytecznych dla
wynalazków

 

 

Bolszewncy skazują na
śmierć członków estoń-

skiej komisji

PETROGRAD, 2 sierpnia - Naj
wyższy trybunał bolszewicki ska.

szpiegostwo na rzecz Rosji | syste
matyczne przemycanie kosztowno-
dei i kiejnotów kościelnych z Rosji
do Estonii, a produktów żywnoś
clowych z Eston]! do Rosji. Rząd
republiki estońskiej wystosował do
rządu _bolszewiekiego -energiczny
protest przeciw uzurpowaniu sobie

na
rządu estońskiego, który jest na
stopie pokojowej -z .bolszewicką

POINCARE PRZESY-

LA NIEMCOM 4-DNI0-

WE ULTIMATUM

PARYŻ, 2 sierpnia, - Pre-
mjer Poincare wystosował dzi.
siaj do rządu niemieckiego ulti-
matum w sprawie zwłoki w wy-
płacie długów należnych obywa
telom francuskim, za kontrakty
zawarte jeszcze przed wojną.
Rząd niergiecki starał się odwlec
kwestję wypłaty należności oby-
watelom francuskim przez połą-

 

 

czenie ich z kwestją wyphty od-

Górnik Codzienny w Wil.
kes-Barre przestał

wychodzić
 

Wydawany -w -Wilkes-Barre,
Pa., „Górnik Codzienny" przestał
wychodzić, jak ogłasza wydaw.
nictwo w ostatnim numerze tego
pisma z dnia 31-go lipca,  

STARY CHINSKI

PARLAMENT ZEBRAŁ

SIĘ NA SESJĘ

Mimo przeszkód posłowie zebrali
się w przepisanej prawem

ilości

PEKIN, 2 sierpnia. - Stary
chmnkx parlament republikański,

y -przez rmlxurys'ńw

w 1917 roku zebrasię dzisiaj na

pierwszą sesję po upływie pięciu

lat, by doprowadzić do zjedno-

czenia narodu chińskiego podzie

lonego na dwa odłamy. Mimo

licznych przeszkód, posłowie sta

rego parlamentu republikańskie.

go zebrali się w ilości (quorum)

przepisanej prawem. Według

wiadomości wyszłych z kół par.

Jamentarnych sprawa tymczaso-

wego prezydenta republiki polu.

dniowych Chin, Sun Yat Sena

jest źle widziana przez wigk-

szość posłów starego parlamen-

tu, ponieważ stawiał posłom za-

mieszkałym w południowych Chi

nah przeszkody w podróży na

posiedzeniu parlamentu w Pe-

kinie.

 

LOT SAMOLOTEM ź BERLINA

DO MOSKWY
 

MOSKWA, 2 sierpnia, - Lot-

nik niemiecki Golte przeleciał

aeropłanem z Berlina do Mo-

skwy przestrzeń 1180 mil bez za

trzymania,

Podróż trwała 10 godzin i 40

mihut. Przeciętna szybkość lotu

wynosiła 110 mil na godzinę.

Inteligentna rodzina żyje 14 lat

wśród zdechłych psów i kotów

 

FETOR GNIJĄCEJ PADLINY PRZYPRAWIA SĄSIA-

DóW 0 MDŁOŚCI
 

Właściciele psiej trupiarni posiadają tysiące dolarów

w gotówce i akcjach kolejowych

 

MILWAUKEE, 2 sierpnia. -

Wezwani do ugaszenia pożaru

powstałego w piwnicy „tajemni-

czego domu" przy Greenbush u-

licy strażacy ogniowi zostali po-

wstrzymani od wejścia do domu

straszliwym fetorem panującym

wewnątrz całego domu.

Oszołomieni i  wymiotujący

strażacy zamiast zająć się rato-

waniem ognia pootwierli wszy»

stkie okienice domu nieotwiera-

ne ód 14 lat i oczom ich przed-

stawił się niezwykle wstrętny i

obrzydliwy widok. _Na podłodze,

na kanapach i po kątach fronto-

wego pokoju i pokojów .sypial-

nych leżały trupy 9 zdechłych

psów, znajdujące się w ostatnim

stadjum rozkładu i wydające

nieznośny fetor./ Po ugaszeniu

pożaru, o któryfn właściciele do-

mu dwie siostry Janina i M

rzata i brat Karol Mellen zdawa- |

li się nie wiedzieć, strażacy do-

konali rewizji całego domu. i o-

prócz gmijącegó ścierwa dziewię

ciu psów znaleźli kilka zdycha»

jących psów, poukładanych w

różnych paczkach.

W pokojach na pierwszem pię-

trze znaleźli masę kośći pocho-

dzących z dawno zdechłych psów

które w podobny sposób musia-

ly zgnić wewnątrz domu, jak te.

które strażacy znaleźli na par-

terze domu. Zawezwana policja

zabrała mieszkańców psiej tru-

piarni na stację policyjną, a na-

stępnie odwiozła ich do szpitala,  

Wśród smrodu cuchnącej padli»

ny policja znalazła w różnych

schowkach kilka tysięcy  dola-

rów w gotówce i akcjach kolejo-

wych. Na policji siostry odmó-

wiły wszelkich zeznań, Lekarze

szpitalni po krótkiej djagnozie

orzekli, że diostry są zdrowe na

umyśle, tylko ich miłość kobieca

została spaczona. Nieszczęśliwe

wielbicielki psów posiadają wyż.

sze wykształcenie.

Jane Mellen była przed 30 la-

pewien czas nauczyciel.

ką w jednej ze szkół  publciz-

nych. Rodzice nieszczęśliwego

rodzeństwa należeli przed 40 la-

ty do wybitnych obywateli w

mieście Milwaukee.  

GOMPERS MAZAMIAROGŁO- d

SIC GENERALNY STRAJK Z SYM- l
PATJL DLA STRAJKUJACYCH - 

Baroni węgłowinie chcą wchodzić w żadneukłady
ze strajkulącymlgomikaml weglowymi

NEW YORK, 2 sierpnia. -
Przedstawiciele właścicieli koleiwręcz odrzucili dzisiaj plan pre-
zydenta Hardinga dla zakończe-
nia strajku kolejowego,

Właściciele kolei nie chcą sty-
szeć -o warunkach prezydenta
dla pogodzenia się z kolejarza-
mi. Szczególnie odrzucają bez-
względnie propozycję przewidu-
jącą uznanie wyroku rządowego
wydziału kolejowego i przywró-
cenie praw starszeństwa dla
strajkujących kolejarzy w razie
powrotu ich do pracy.+00% 00%
WASZYNGTON, 2 sierpnia, -Przewodniczący amerykańskiej

Federacji Prhcy Samuel Gom-
pers podał dzisiaj do publicznej
wiadomości rezolucję wielu or-
gemtzacji ~zawodowych~należą</cych do Amerykańskiej Federa-
cji Pracy, które domagają się,by przewodniczący Federacji
Pracy ogłosił powszechny strajkby wyrazić sympatję strajkują-
cym kolejarzom i górnikom wę-
glowym, i przestrogę dla rządu.
Niektór@ z organizacyj zawodo-  

wychdomagają się natychmia-
stowego przeprowadzenia refe
rendum dla wywołania powszech
nego strajku.

«

PITTSBURGH, PA, 2 sierp
nia. - Właściciele kopalń wę- .,
gła odrzucili dzisiaj, propozycję
zorganizowanych górników we-
głowych z czterech stanów, obej
mujących zagłębie miękkiego we ~'
gla dla zawarcia zgody i zakoń-
czenia strajku węglowego,

Właściciele kopalń przedłożyłi
strajkującym górnikom /kkontr=

propozycje oświadczaj ! goto-

wość układania się z górnikami

w poszczególnych okręgach 'o

wysokość zapłaty.
«0 «

WASZYNGTON, 2

-przedłożyPrezydent dzi

siaj kongresowi orędzie, w któ-

rym przedstawi kongresowi ko

nieczność uchwalenia daleko idą

cych praw przewidujących upań

stwowienia kopalń węgla, by za-

radzić katastrofie grożącej całe.

mu krajowi z powodu braku

węgla.

GRECJA MĄOGŁOSICTRACJE WOLNEM
PANSTWEMWEM

STAWIA ALJANTOW W OBLICZU ZAMACHU STANU 
LONDYN, 2 sierpnia, - We-dług wiadomości otrzymanychz wiarygodnych źródeł Grecja zamierza ogłosić Tracie wolnempaństwem i postawić aliantówwobec faktu dokonanego. Krokzamierzony przez Gr&tję postawialjantów w obliczu zamachu stanu przez naruszenie układówGrecji z państwami aljanckiemi.Dla przeforsowania swojego planu Grecja zgromadziła w Tracji70,000 wojska, by zająć niespo-dziewanie Konstantynopol. i o-głosić go stolicą nowego piani-

stwa, Aljanci dla udaremnienia
śmiałego planu Grecji mają tyl-
ko 10,000 wojsk.
Ludność Konstantynopola żyje

w ogromnem podnieceniu w ocze
kiwaniu wielkich historycznych
wypadków, które mogą zadecy-
dować o losach tej. byłej stolicy
cywilizowanego świata Bliskiego
Wschodu. Wśród greków ,ożyły.
nadzieje, że wkrótce zostanie
wskrzeszonę dawne
wschodnio - gfeckle, zburzone
przez turków pb zdobyciu Kon»
stantynopola -w 1554 roku.
 

NOWE STANOWISKO ANGLJI W SPRAWIE

DEUGOW WOJENNYCH
 

LONDYN, 2 sierpnia, - Rząd
angielski postanowił wysłać do

wszystkich państw notę okrężną
w celu wysondowania opinji

tych państw w sprawie między-

aljancklch długów wojennych.
Nota została ułożona przez tym-
czasowegoministra spraw zagra»
nicznych Earla Balfoura i przed
stawia urzędnwe stanowisko r
d 
 

pieśni okolicznościowe.

polskie.

się duchem wszysc

 

 

OBCHOD SIERPNIOWY 3
odbędzie się -

W NIEDZIELĘ, DNIA. 6-go SIERPNIA
" w Domu Polskim, 19-23 St. Marks PI. (8-ma ul.)

Początek o godzinie Sej po południu
Przemawiać będą znani obywatele i chór „Echa" odśpiewa

OBYWATELE 1 OBYWATELKI!
Dnia szóstego sierpnia 1914 roku Józef lesudskl wxmlcmu

narodu polskiego wydał wojnę Rosji.

W dzień ten proklamowana została Niepodległa Polska.
Na obchód Urotzysty zapraszamy wszystkich wolność mi.

lujących obywateli i obywatelki, wszystkie Towarzystwa i Or-

W dniu Czynu zbiorowego najlepszych w Polsce podnieśmy

¥.
RADA OŚWIATOWA ZŁ. Tow. w NEW YOAKU

i KOMITETU OBRONY NARODOWEJ.

ese
 

 

 

lu i w sprawie mi

dzyalj i długów wojen:

nych. -

10 marynarzy ginie skut-

kiem eksplozji

holownika

Eksplozja miała miejsce pod mo-

stem brooklyriskim

. NEW YORK, 2 sierpnia. -

Dziesięciu marynarzy zostało za>

bitych dzisiaj kilka minut po 10

rano skutkiem eksplozji, która

się wydarzyła na okręcie holo-

wnika, stojącym -w przystani

przy Gold ~ulicy. pod mostem

brooklyńskim, Oprócz "zabitych

nie zdołano dotychczas doliczy:

019 5 marynarzy których awl
mezdalona jeszcze odszuka6,,

 

państwo :
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Wspólna, dzielna walka robotniczych

i chłopskich stronnictw zwróciła życie zbio

rowe ku uzdrowieniu, pociągając za sobą

część tych, którzy chwilowo podlegli en-
deckiej zarazie. Wybory są wyznaczone
już na 29 października. Niebawem nowy
Sejm wyłoni nowy rząd i rozpocznie się
praca odbudowy i przebudowy Nowej
Polski.

Bronisław D. Kułakowski.
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PHILADELPHIA BRANCH:
Felefony: Bell-Walnut $104; Kultu—nu- b]

029 Chestnut SL, Room 402

PO PRZESILENIU WPOLSCE

Skończyła się 01‘ng warcholstwa. W
częscn [JI'ZHI'IJHIIHC] tak zwanej „WIękS70

  

© ści narodowej" obudziło się sumienie. Li-
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'czba dwustu szesnastu posłów, którzy
* chcieli wbrew wszelkim prawnym poję
ciom cywilizowanych narodów tworzyć
rząd bez Naczelnika Państwa i wbrew je-
mu, zmalała do stu osiemdziesięciu. Nowa
wnększosc, złożona z koalicji lewicowej li- |

czącej 205 posłów wzrosła do 240 i odrzu-
ciwszy anarchistyczną i prowokatorskq
kandydaturę Korfantego, zwróciła się do
Naczelnika Państwa z prośbą, aby zgodme
z konstytucją wyznaczył sam, premiera.

Wybór padł na profesora Juljana No-
waka, rektora wszechnicy Jagiellońskiej.

' Gabinet został utworzony. Porządek pra-
wny pI'7V“I‘OUJnV

Nie znamy bliżej poglądon politycz
nych nowego rektora. Nie wiemy, z jaką
partją sympatyzował, czy był krakowskim
konserwatystą, czy należał do krakow»
skiej demokracji. Wiemy tylko, że razem
z innymi podpisał programową odezwę no-
wego stronnictwa Unii Narodowo-Pań-
stwowej, założonej przez Medarda Downa-
rowicza, członka dawnej" Organizacji Bo-
jowej P. P. S., później strzelca legjonowe-
go, członka Polskiej Orglmzncn Wojsko-
wej.

Czytelnicy nasi znają już program tej
partji. Ma ona na celu przedemzysthem
obronę Konstytucji i wcielenie jej w życie
narodu. Dążyć będzie do urzeczywistnia-
nia reformy.rolnej, do obrony granic Rze:
czypospolitej przed zakusami zagranicznej
konspiracji przeciw Polsce. -Organizacja
ta nadto postawiła sobie za zadanie roz-

ia obowiązku wagled
Państwa i zwalczanie metod politycznych
narodowej demokracji, rozprzęgających
spoistość wewnętrzną i obniżających po-
wagę Państwa na zewnątrz.

„Nowy Świat" napierwszą -wiado-
mość o utworzeniu się Unji Narodowo:
Państwowej opomedzmł sig za nią. Wi-
dzlehsmy w niej czynnik niezbędny w ży-
ciu narodu, podmeSleme zadań,. które tu
na wychodźtwie były przedmiotem pracy
Komitetu Obrony Narodowej. Pewni je
steśmy, że Zarząd Centralny K. 0. N. wo-
bec powstania Unji zejdzie ze swego nieja-
snego i wyczekującego stanowiska, które

_: doprowadziło go do zbierania składek na...
endecką szknlę w Kaliszu. Zjazd załatwi te
wahania i zwróci z powrotem K. 0. 'N. do
dawnych zadań, Przecie i Polska Organi-
zaqa Wojskowa, którą pieniędzmi i ludź-
mi zasilał Komitet" Obrony Narodowe) nie
uznała zadań swych za skończone, nie po-
stawiła nowych wyborów jako ktes swego

- istnienia, lecz zamieniwszy się z wojsko-
wei na cywilną podjęła się „zwalczania reak
cji społecznej. politycznej i ideowej, która
zaraża młodzież przez nadużycie szkoły,
przez wsteczną demagogję i nadużycie ko-
ścioła dla pnhtykl a całość życia przez de-
prawowanie opinji". |' q”

Skład gabinetu prof, Nowaka nie jest
jeszcze znany w całości, Wiemy tylko, że
tekę -Ministerstwa Spraw Zagranicznych
utrzymał prof. Narutowicz z gabinetu Śli-
wińskiego. Znane dotychczas nazwiska
innych ministrów wskazują, że wnęksmsć

Śliwińskiego bierze udział i w
. nowym.

  

Zawsze uważaliśmy za nieszczęście
usunięcie się P. P. S. z czynnej polityki w
Sejmie, zawsze byliśmy stronnikami
wspólnegofrontu robotniczych i chłop-
skich partji. Usunięcie się Daszyńskiegoze
stanowiska wice-premjera pociągnęło za
sobą upadek Witosa. -Ster rządów prze:
szedł w ręce dojutrków pulltvcznych po-
ciąganych za sznurek przez zorganizowa-
ną zgniliznę społeczną, nazywającą się Na-
rodową Demokracją w podwójme bluznier

czym célu,aby Naród i Demokrację opas-

kudzi¢*

%

 

 

Z CHWILI

„NIE!"
Może sobie prasa reakeyJno-tytuniowo-demo-

kratyczna wypisywać, jakie chce głupstwa o mi-
nionem w Polsce, może
łgać ile papier wytrzyma ale w żaden sposób fak-

tów stwierdzonych obalić nie zdoła. Nie potrafi

nawet bezczelność endecka, która za dolary ame-

rykańskie pragnęła większość zdobyć i rządy nad

Polską kupić, usunąć najebarakterystyczniejszego

w przesileniu momentu, gdy na propozycję Na-

czelnika Piłsudskiego aby obie strony w Sejmie

doszły do porozumienia, poseł Skólski w imieniu

prawicy powiedział jedno słowo: NIE.

Pau Adalbertowi Korfantemy, daleko, jednak

do Juljusza Cezara, gdy ten Rubikon ze swymi le-

gjonami przekraczał, a p. Skulskiemu do posła,

który senatowi' rzymskiemu w imieniu swego wo-

dza warunki poddania się stawiał.

Trzeba wiedzieć i zdawać sobie sprawę, luedy

można na szalę pow-lnych wypadków rzucić de-
tydujące słowo.

Ten kto powiada NIE, ten musi pamiętać, że
nie wolno mu powiedzieć za chwilę TAK, bo śmie-
sznością i hańbą się okryje.

Rzucili Narodowi Demokraci dnia 13 lipca
Naczelnikowi Państwa w oczy wyzwanie, Chcięli
pokazać narodowi i światu, że oni to są rządcami
w Polsce, a nie prawo, nie konstytucja, nie re-
prezentanci ludu pracującego i nie Naczelnik Pań-
stwa,

I cóż się stało?
Po dwuch tygodmnch szamotania sig i ude-

rzanie w próżnię, prawica cofnęła się i nie Naczel-

nikowi, ale Korfantemu NIE powiedziała.

Ci sami, którzy zapewniali, że bez Korfantego

nie będzie rządu w Polsce, oświadczyli swemu pro-

tegowanemu, że możę jechać na zieloną trawkę, a z.

marzeń cezarowych na zawsze skwitować.

To samo, co prawica księżo-pańska nazywała

przed kilkunastu dniami czarnem, dzisiaj wybie-

 

lac musi, tam, gdzie zaciekle przeczyła, dzisiaj

przytakuje.

Pozycja zaistę niewesoła. W rzeczywistości

najgłupsza ze wszystkich, w jakich się znajdowała

Narodowa Demokracja po każdej klęsce.

Nawet tak zabartowana w otrzymywaniu po-

liczków od przeciwnika, jak partja Dmowskiego,

ma granice wytrzymałości, jeżeli nie moralnej, to

przynajmniej fizycznej.
* «

Na drugiej półkuli, w. innych. okolicznościach.

i inni ludzie, podobnie jak p. Korfanty w Polsce,

w cezarowe ambit): sig. zabawill.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Harding,

który chociaz nie jest uważany za przyjaciela lu-

ale w pewnych ypadkach chciał»
pracy z vit do-

do zg&y w strajku kolejowym.
Zwrócił się do obu stron z konkretną propo-

zycją. Zażądał od magnatów &plejowych, żeby
00,000 strajkujących robotników przyjęli na star
rych warunkach do pracy, a szczegóły, żeby
zostały przekazane do rozpatrzenia Wydziałowi
Kolejowemu Pracy w Chicago.

Zebrali się w New Yorku reprezentanci wszyst»
kich kolei żelaznych w Stanach Zjednoczonych.
Krótko i węzłowato załatwili się z propozycją po-
jednawczą prezydenta,

Oświedczyli kategorycznie: NIE.
Ci panowie są przedstawiclelami 300,000 mil

angielskich linij kolejowych, wartości około dwu
dziestu miljardów dolarów. Wielka to potęga (i-
nansowa - to prawda, ale czy ma ona jakiekol-
wiek prawo odrzucać cynicznie propozycje poro-
zumienia, wtedygdy jasne jest i widoczne dla każ-

dego, że wobec rob

by,

[ ij wobec całego narodu
Magnaci kolejowi amerykańscy poszli tą sa.

mą drogą, którą w przesileniu państwowem w Pol-
sce poszła endecka prawica,

Odrzucając propozycje zgody, wręcz i bez. za-
strzeżeń wypowiadają tym samym walkę wszyst:
kiemiu i wszystkim dokoła. Czy nie zbyt pośpiesze
nie rzucili na szalę wypadków słowo, które zawsze
pociąga za sobą poważne skutki? Napewno tak.
Ale reakcja jest wszędzie jednakowa - czy to w
polityce, czy w kwestjach ekonomicznych..

Chcesiłą i gwałtem sforsować przejście wśród
nowych i potężnych okopów, które
wszędzie mozolnie i z trudem wnosi.

Nie udało się reakcji w Polsce, nie uda się i
reakcji w Ameryce. Walka nie skończy się dzi»
sig}, ani jutro, ale wynik jest absolutnie pewny.
Nie licząca się z żadnymi względami reakcja, nie
biorąca pod uwagę maturalnych praw rozwoju i
życia, przegrać olbrzymią grę musi,

Minęły. czasy, gdy jej NIE było prawem dla lu.

% Dzisiaj umie także przemawiać i Lud Pracy.
Z POEZJI GRUZIKSKIEJSERGO KURULISZWILL (§; Tajfuni),

ŻAŁOBNE KWIATY
Żałobne pęki róż pianychPrzyfiosłem ci ostatni raz...Ach, w naszych oczach rozkąchanych,Ileż odmienił krótki czas...
Znów przemówiły do mnie oneOczy wspomnieniem źrenić twychI całe światy przepełnioneStały się szlochem piersi mych...Ten dzień rozstania się na zawszei Po dnach miłości, nocach burz -Wchłonęły w siebie coraz krwawszeŻałobne pęki zwiędłych róż..

  

lud pracy

'| aiw your, ruymoun, crmenounei morte

 

 

ZPRASY 1 0 PRASE
W „Wiadomościach Codzien-nych" z Cleveland, czytamy ar-tykuł tej treści:„Pewien angielski przemysło-wiec był niedawno w Polsce iswoje uwagi wydrukował w an-gielskiej prasie. Pisze on tak:„Podczas mej podróży po Pol.sce wogóle zauważylem małośladów zniszczenia wojennego,skutkiem tego, że znaczna częśćreparacji została juz uskutect-niona. Warszawa robi wrażeniepięknego miasta. Ludność prze-ważmie polska, klasa robotni-cza - ściśle polska. W wyż.szych warstwach zaznacza siępewien udział innej rasy. Whandlu i przemyśle przeważnie ży-wioł żydowski. Inteligencja u-mie mówić przeważnie trzema iczterema językami. Żydzi odznaczają się strojem, przypomina»jącym dawne wieki. W zetknig-ciu z władzami byłem mile zdzi-wiony znajdując urzędników in-teligentych i postępowych. Gma-chy publiczne są okazałe, bio-rge zaś pod uwagę, że niedawnojeszcze Polska byla podzielonapomiędzy trzy zabory i przezsześć lat cierpiała od grozy wo-jennej, Trzeba przyznać, że po-lacy od chwili odzyskania nie-podległości uczynili wielki krok

naprzód i że mało państw wtych
warunkach mogłoby się poszczy›
cić większym sukcesem. Jak
kólwiek bowiem marka polska
stoi bardzo nisko, jednak dług na
rodowy polski jest niewielki, a
majątek Polski posiada dużą
wartość. Nie widzę też powo-
dów, dla których kraj ten, przy
uczciwej administracji, nie miał.
by się wkrótce odrodzić".

Dalej tak mówi: -
„Moje uprzedzenia okazały

się mylnemi i naprawdę wiele
dobrego można powiedzieć o po-
lakach i ich rządzie, o czem w
naszym kraju nie mają pojęcia.
Życie w Polsce jest tanie, całą
trudność stanowi znalezienie
mieszkania.

Wisla jest dużą rzeką i przy-
puszczam, żeprzy umiejętnej or
ganizacji moglaby stanowić po-
ważną drogę przewozową podo-
bnie, jak Ren i Łaba, służąc do
transportu towarów od Krako-
wa do Gdańska. Koleje robią
wrażenie dostatecznie zaopatrzo›
nych w wagony i lokomotywy,
jakkolwiek nie są w najlepszym
stanie. Rozwój systemu. kolejo-
wego, oraz dobre drogi stanowią

j potrzebę kraju".

Z POLSKI

BIEDNA LITWA KOWIEN-

spe

Ministrami w Polsce są „rene-

gaci litewscy".
---

Kowno, -- Z powodu noty ja-
ką minister Narutowicz wysto-
sowal do rządu litewskiego, pra
sa litewska wskazuje że! stosu-
nek ministerjum spraw zagrani
cznych Rzphtey polskiej do Lit-
wy K ńskiej nie uległ żadnej
zmianie. „Echo Litwy" robi u-
wagę, że minister Narutowicz
jest już trzecim z rzędu .litwi-
nem z pochodzenia (?) na stano-
wisku polskiego ministra spraw
zagranicznych. (Obok ministrów
Sapiehy i Skirmunta).

DO POLSKI
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Kowno. - Litewskie ministe-

rjum spraw zagranicznych o-

trzymało notę od ministra Naru

towicza w sprawie opeji. Jak do-

nos prasa rząd litewski w swej

odpowiedzi ma zamiar powrócić

do kwestji układu. Suwalskiego.

Śledztwo w sprawie bolszewików

ukraińskich we Lwowie.

Lwów, 14 lipca. - Dochodze-

nie karne przeciw uczestnikom

kongresu bolszewickiego w zabu

dowaniach św. Jura zostało ukoń

czone. Dotychczas zwolniono w

toku śledztwa 3 osoby. Pozostali

w liczbie 32 osób odpowiadać bę

dą przed,sądem przysięgłych-

Akt oskarżenia obejmować bę-

dzie około 300 stron pisma i w

krótce zostanie doręczony oskar

żanym. Rozprawa odbędzie się

we wrześniu,

+ «

Odvowiedzi Redakcii

Czytelnikowi z Wharton, N. J.

- 1) Adres biura o które sz. ob.

pytacie jest od dluższego czasu

następujący:
Foreign Language Inform

tion Service, Polish Bureau, 119
West 41 St., New York City.

2) W początkach gdy gabinet
Moraczewskiego rządził Polską,
marka polska miała kurs wyso-
ki, bo 6 m. a później 10 za do- 

kk e

Czytelniczce z Bayonne, N. J.
- Czy są jakie kółka spiryty-
styczne polskiew New Yorku, o
tem nie sły y. Na temat

niepodobna tej kwestji omówić
dokładnie. Są na to książki, ktć
re można kupić w księgarni.

« 060 e

"Czytelnikowi z Brooklyna. -
Owszem, umieścimy.

=lede do Kraju
NAJBEZPIECZNIEJ

i NAJPRĘDZEJ

W AMERYKANSKICH
DOLARACH

nus
w Polskich Msżkach po najstóezymkursie, najstarszy Polski: Buskw Amaryce
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rS. DEVTA-

DOMBANKOWY
| 2105 First Ave, New York
Pod kanlmhSunuNew York

GWARANTUJEMY

©1000PolskichMarek |
za 16% centa

czyli 6060 Pol. Mar. za 1 dol.
1000 Cz, Słow, Kr. za 625.00  

Pisz po nasz cyrkularz No, 10
tam znajdziesz warunki posytw
nia pieniędzy do Polski i inne

ważne informacje.
KORZYSTAJ Z OKAZJI
Sprzedajemy karty na wszyst.

linje okrętowe,
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19 State Street
' New York, N. Y.

 

 

   
spirytyzmu i hypnotyzmu osob
n y artykuł napiszemy. Za-
znaczamy jednak, że w gazecie

 

Wyjazd do kraju,

Sprowadzanie krew-

nych do Ameryki,

Wysyłanie pieniędzy do

kraju w dolarach,

Pełnomocnictwa,

Kontrakty, ,
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European Steamship

ency
115 First St., New York, N: Y,.

   

NAT

DO POLSKI W 9 DNIACH

Nqszybsu droga wodą

Wazystkie mil-INN." passterowie iw

MAURETANIA AQUITANIA

BERENGARIA
Take: prise 1 Cluper

ASSYRIA 11.90 Sierpnia

CARMANIA 17-g0 Sierpnia

ALGERIA / 26.90 Sierpnia
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DO POLSKI
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, calnością.
Są one w

zguby albo kradzieżą.
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WOJCIECH RUCKI
Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych,
prawne, wysyłam pieniądze do Polski, sprzedaję karty okrętowe, do-

„my. na, dogodne;splaty... - nakarm od ognia domy i mebie.i t. p.

- Wyrablam akta

' Newark, N. J.
   
 
 

NIE POSYŁAJCIE PIENIĘDZY W LISTACH!|
Za drobną opłatą poślę Wasze pieniądze do Polski szybko
i Z PEŁNĄ GWARANCJĄ. Spróbujcie, a przekonacie się.

SZYBKI WYJAZD DO KRAJU I Z KRAJU
NA NAJLEPSZYCH 1 NAJWYGODNIEJSZYCH OKRĘTACH

Biuro Bankowe, Okrętowe i Notarjalne założ, w 1898 r.

[EMIŁNKERISS 133-2 AVENUE
NEW YORK       

  

  

        

        

 

      

    

 

sierpnia, 1922 roku.

W PIĘCIU LATACH
przeto absolutnie bezpieczne.

udzi
GENCJA KART OKRĘTO P

STSWARZYSZENIA MECHANIKOWNISKI
224 East 57th Street

* New York, N. Y.

Na Wakacje
DO POLSKI

Jeżeli zamierzacie odwiedzić Kraj rodzinny
i przekonać się naocznie, jak z gruzów rwie

się do życia, to przyłączcie się do
Pierwszej ogólnej wycieczki

wspaniałym okrętem Aquitania linji Cunard.
Wycieczka wyrusza z New Yorku, dnia 22-50
e Wszelkich informacji

ela

Szytkarty €* Polski i z Polski orazrz ka Poiędzy w markach :PO*

Są to bezpośrednie obligacje Rządu Stanów Zlodnocmuych,
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Lokujcie pieniądze w Certyfikatach Oszczędnoocxowych
Z Skarbu Stanów Zjednoczonych

(U. S. TREASURY SAVINGS CERTIFICATES)
$20. urośnie do $25, $80 urośnie do $100. $800 urośnie do $1,000.

 

89 one wypłacalne pięć lat po wydaniu, lecz mogą być wyśotane kiedykolwiek,
B4 ono wydawane w sumach $25, $100 1 $1,000 _(wartość po upływie pięciu lat) 1 -są (oraz sprze-dawane na podstawie flnknmawe) # stosunku $20, $60 1 3800. Procent wynos! pó Obecnej cent

aptzedaty około 4% rocznie, od sta, (składany półrocznie) jeżeli nie będą wycofkne przed: wypla.

Skarbu w co

8g one wolne od podatków stanowych i lokalnych, (stafe and local. taxes),
spadkowych 1 majątkowych) 1 od od zwykłych podatków dochodowych, (Fedaral income t

Certyfikaty Oszczędnościowe Skarbu Stanów Zjednoczonych są do nabycia na każdej poczcie

IDZCIE DZIŚ, NA POCZTĘ I POPROŚCIE 0 INFORMACJE TYCZĄCE SIĘ
TEJ KORZYSTNEJ INWESTYCJI

przed
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ROSALIE F. JANOER
POLSKA ADWOKATKA

odjetdtajgen do Warszawy, pode).mie się spraw sądowych 1 pray).
mie pieniędze do wrgózenia.
Pokój:811, No: 1: Union Square,New

 

a
Adwokat i notarjuszprzyjmuje wszelkie sprawy mery.kańskie jakoteż staro-krajowe wswojem biurze przy 238 E. 14thSt, New York City. Bezpłatna po

rada prawna między Gtą s €tąwieczorem %
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Tniston 8270.

NEW YORK, N. Y. - Ar
cheolog br. Byron Kuhn de Pro-
wok, łobywatel Rzeczypospolitej
Polski (?) badacz starożytnych, a
szczególnie zabytków i ruin na
wybrzeżach północnej Afryki od
wiedził onegdaj dyrektora nowo-
jorskiego muzeum historji natu-
ralnej i przedstawił mu historję
odkryć dokonanych w ostatnich
latach w półnócnej Afryce, a
szczególnie na miejscu słynnego
w starożytności miasta Kartagi-
ny,
Przy rozkopywaniu miejsca na

którem stało dawne miasto Kar-
 

ork City. '
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BEZ POSADY!

Uczniowie nas! dziś pracują -l
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów

* tygodniowo.
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tagina .archeologowle _odkopali

pod niewielką warstwą ziem rui-

ny miastą rzymskiego Cezarei,

które zostało zbudowane na gru-

zach Kartaginy. Po zapuszczeniu

i się dalej w głąb ziemi robotnicy

 

natrafili na ruiny wielkiego mia

sta, które się okazało szczątkami

sławnego miasta Kartaginy.

Wśród ruin znaleziono wiele

monet złotych zachowanych w

jak najlepszym stanie, jak rów-

nież liczne wyroby przemysłu i

sztuki, które dowodzą, że miesz-

kańcy Kartaginy stali na wyso-

TRZY MIASTA STAROZYTNE PO-

GRZEBANE JEDNO NA DRUGIEM

 

kim stopniu cyświlizacji w chwi

li, gdy ich miasto zostało zrówna

ne z ziemią podczas ostatniej woj

ny z wojskami rzymskiemi pod

wodzą Scipiona afrykańskiego w

141 przed erą chrześcijańską.

Archeologowie zachęceni cen-

nemi odkryciami postanowili ko

pać dalej w głąb, aby się przeko-

nać, czy jest prawdziwą opowieść

„Eneidy" napisanej przez poetę

Wirgiljusza o mieście założonem

na wybrzeżach Afryki przez księż

niczkę Tyru, Didonie. Po poglę-

bieniu rozkopów o kilka metrów

w dół robotnicy natrafili na

szczątki trzeciego miasta, w któ-

rym według opowieści Wirgilju-

miał szukać schronienia praoj-

ciec narodu rzymskiego Eneasz

-bohater trojański, którego losy

po upadku Troi zagnaly na pół-

nocne wybrzeża Afryki i zmusiły

do szukania schronienia u księ-

źniczki Didony, która dopiero

niedawno wraz ze swojem ludem

pobudowała to miasto po opusz-

czeniu Tyru w 1180 przed era

chrześcijańską.

Zabytki znalezione w zwalis-

kach miasta Dydony odpowiada- 
 

ją zabytkom znalezionym w sta

rożytnych zwaliskach miast gre-

ckich i fenickich na wybrzeżu Sy

rji i wykazują podobną cywili-

zację, co świadczy o wielkiej

starożytności kultury na wybrze

żach północnej Afryki,

IESWIATA

Studenci duńscy i władze duń

skie podejmowali bardzo gościn-

nie wycieczkę studentów pol.

skich, przebywającą w Danji.
U * *

Litwa kowieńska ma z powro-

tem utworzyć ministerjum dla

spraw żydowskich.
© -» «

Prasa amerykańska stwierdza

rozbieżność  opinji amerykań-

skiej w sprawie bolszewików.

Stany Zjedn. przekonane, że siła

bolszewików upada z dnia na

dzień.
«- «

Istniejé możliwość wybuchu

zatargu pomiędzy Sowietami i

Afganistanem, oskarżonym

przez Sowiety o niesienie pomo-

cy wojskom Envera Paszy, wal.

czącym przeciw Sowietom.
60060 6

Kościół rumuński protestuje

przeciw prześladowaniu cerkwi

przez sowiety.
 

„VERTE"

   «

(Ciąg: dalszy)

- Czy tu lud mówi po polsku? -

spytała Gorska Burbę - bo i stangreti ga-

jowi mają tylko akcent małorosyjski?

- Cała służba dworska i leśna to po-

lacy i katolicy, proszę pani. Ojciec wpro-

wadził to u siebie i utrzymuje. Wioski

małorosyjskie są prawosławneż i mówią

swoim narzeczem - poczemrzekł swobo-

dnie: - ale będą nam w domu radzi, ko-

nie parskają ochoczo.

- Ja tam zdrów nie jestem, ani rad,

- żalił się Uniewicz. - Ręce ini odpada-

ją od strzałów, głowa pęka, psssia...

- A pani jak się czuje po tej prze-

'| prawie? - pytał Burba pochylony ku Gor

skiej.

- Wybornie, rozpamiętywam prze-

byłą emocję i podziwiam». pana.

- Czemuż nie mnie? - jęknął Unie-

wicz, - napsułem wilków nie mniej od

Tomka.

- Ale się pan bardziej sfatygował.

- Aha, o to chodzi! Bo ja nie lubię

walczyć bez zasady.

- Poróż pan jechał?..j Nie było za

sady. W

 - Ale była ciekawóść. Jestem zresztą

wierny Tomkowi, -, jak żadna» kobieta,

więc dla towarzystwa poświęciłem siebie...

i swoją strzelbę przyczyniłemsig do... oca-

lenia pani. t =>

- Od wilków czy od... astiny? Ha, hal

Uniewicz drgnalyzmi¢szat sig; ale nie

było rady - styszalax/ ®

- Widzę, &e nie tylko głos, lecz i

słuch posiada pani niezwykły. -:

- Bajeczny - powtórzyła.

- Hm... to szczególne.

- Zwłaszcza w moim wieku, Takie-

baby wszystko już mają przytępione, Ach,

jak tu pięknie! - za nagle, wychy-

lona z sanek.

- Obraziła się, jak Boga kocham, -

myślał Uniewicz. "

- To już Warownia... oznajmił Bur-

 

ba.

- Jakże to cudownie!

Przed nimi leżała polana leśna ołoczo-

na ze wszech stron czarnym borem. Na

wzgórzu, prawie pod lasem, stał (wielki

gmach, jakby zamczysko odwieczne, naje-

 żone strzelnicami, z łamanym dachem,  

Dokoła coś, jakby wał sypany i pojedyń-

czo stojące olbrzymie wiązy. Wszystko o-

snute zaćmą sypiącego śniegu, tylko›z was

kich, wysokich okien przebjiały zmącone

światła.

- Jesteśmy w domu, - rzekł Burba.

- Jaka oryginalna rezydencja. Czy

to był zamek warowny? '

- Tak, kiedyś, stąd pochodzi nazwa

Warowni. Ale to już dawno, zostały tylko

| śladyz przeszłości, ;

- Daj pokój!.. trącicie tu wszyscy ar-

chaizmem, aż miło, - zaprzeczył Unie

wicz. - Warownia to mauzoleum, w któ-

rym przyczaiło się polskie quattrocento i

siedzi tu sobie bezkarnie, kpiąc z obecne-

go wieku i ludzi. Pani, jako przedstawi-

cielka zachodu i nowoczesnej kultury, od

niesie tu zapewne takie samo wrażenie.

- Skąd pap wie, może ja jestem tak-

że jakieś cinquecento.

- Hm, możliwe, ale już pewno z odro

bing renaissance'u - spodziewam się.

- Wysiadamy! - zawołał Burba tro-

chę niecierpliwie.

Sanki zatrzymały się pod olbrzymim

gankiem, wspartym na wysokich filarach.

Potężne drzwi otworzyły się szeroko, bu-

chnął z nich strumień światła i ciepła. Wy-

soka postać w tołubie stanęła w progu, a

na ganek wytoczył się ogromny kudłaty

niedźwiedź. Gorska wstępując na schody,

cofnęła sią odruchowo, lecz Burba podał

jej rękę.

- Proszę się nie bać, to nasz stary

Kajtuś, wierny przyjaciel.

Niedźwiedź podszedł do przybyłej,

wspiął się na tylnych łapach, i wpatrując

się małemi bystremi oczkami w jej zaka-

pturzoną twarz, liznął ją językiem po po-

liczkach.

- Kajtuś, dość karesów!

I Burba odsunął niedźwiedzia, mru

czącego przychylnie.

- Jest juz pani w Warowni legalizo-

wana. Kajtuś - to wyrok! - zaśmiał się

Uniewicz.

Wtem niedźwiedź warknął złowrogo

i rzucił się z boku na Gorską. Krzyknęła

przerażona. Ale Burba go poskromił.

- To nic, poczuł pazury wilka,

Weszli do obszernej sieni, poprzedza-

ni przez kozacka w liberyjnym kożuchu,

 

II.
a

W wielkiej sali stołowej, z ciemnego

go dębu, pełnej odwiecznych portretów,

jasno było od sutych lamp i. palącego się

ognia na olbrzymim kominie, który przy-

pominał komin Znicza. Całe kłody smolne

buzowały się w nim rzęsistym płomie-

niem. Trzask i szum spalanych stosów drze

wa raźnie i wesoło rozlegałsię po sali, Przy

kminie siedział pan Cezary Burba, zanu-

rzony w głębokim fotelu, i palił fajkę na

długim cybuchu. Włosy i bujne wąsy miał

siwe zupełnie; oczy wyraziste, dawniej błę

kitne, dziś jakby spłowiałe, patrzyły z za-

ciekawieniem na syna. Młody Burba, sto-

jąc przed ojcem, opowiadał _przeprawę z

wilkami. Jego męska, wysoka, dorodna pa-

słać gięła się zręcznie w stronę starego.

Obok Burby stał niski człowieczek zgar-

biony, łysy, w okulach i, zacierając wciąż

ręce, jakby zmarznięte, waptrywał się w

opowiadającego z nałężoną uwagą i pola-

kiwał głową, często słowami, .

- Tak, tak, jakbym widział bestje.

(Clag dalsxy nastapi).

 

Senator Lodge o Polsce

Na prośbę wydawnictwa Ame

rican Polish Year Book, książki

która wyjdzie w listopadzie i

zawierać ma udział polaków a-

merykańskich w wielkiej woj=

nie, pod datą 25-go lipca, 1922

r., p. Hanry Cabot Lodge, sena-

tor Stan. Zjedn. z Massachus-

setts i prezes senatorskiego ko-

mitetu dla spraw i ,

napisał następujące uwagi o po-

lakach w Ameryce:

„Myśl aby upamiętnić przy-

czynek Polaków lub Ameryka-

ninów polskiego pochodzenia do

naszego wspólnego amerykań-

sklego życia jest zdaniem mojem

pomysłem szczęśliwym, albowiem

Polacy dali nam wszystko, co

mogli tak obficie i szczerz›,

„Gotowość naszych polskich

współobywateli oddać wszystko

podczas wojny światowej stano-

viła szczególnie uderzający ob-

jaw solidarnosci zarodu pod bro

nią. Poza tymi zaś, których mo-

zemy zwać  współobywatelami,

stały setki tysięcy późniejszych

p: zybyszów z €olski, którzy choć

nawet języka naszego nie znali.

jednak poczycy wali sprawę Ame

ryki za swoją własną sprawę.-

Wobec nich zaciągnęliśmy dług

bo sam ich serdeczny odzew na

wezwanie Ameryki do broni był

natchnieniem dla Amerykani»

nów tu od wielu pokoleń zamie-

szkałych.

„Przy kilku jach

miałem szczęście przemawiać na

rzecz Amerykaninów polskiego

pochodzenia, oraz na rzecz na-

rodu polskiego i uznania praw

Polski do wolności i niepodle-

głości i dostępu do morza. Atoli

zasługa za szczerość moich prze.

mówień należy się przedewszyst

kiem tym licznym szeregom wy.

chodźtwa› polskiego w Ameryce. |

Kupcy * bankierzy, klercy i na-

tczyciele, formani i robotnicy

stali poza mną ramię do ramie.

nia, zjednoczeni myślą o wyzwo-

leniu swej Ojczyzny.

„Jeżeli podjęte przez Panów

wydawnictwo zdoła nadać roz.

głosu temu duchowi zaparcia się

i poświęcenia, jaki tchnął z u-

działu Polaków we wszystkich

wojskowych i cywilnych poczy.

naniach Stanów Zjednoczonych,

w takim razie książka Wasza za

służy wię podwójnie:
wiem byłby natchnieniem dla

dziatwy dzisiejszej i dla przysz

łych pokoleń; będzie im częścią

chwalebnego spadku .przypada-

sza miał szukać schronienia pracj

ści. Z drugiej strony rekord ta-

ki bezwarunkowo będzie nauką

dla tych Amerykaninów, których

przodkowie dawniej już na tej

ziemi wylądowali. Rekord taki

nietylko że uwydatni przed nimi

czyny dzielnego narodu dotych- |

czas niedostatecznie rozgłoszone,

ale będzie też dowodem, jak su-

mienie i gorliwie Polacy pojęli

odpowiedzialność _obywatelstwa

w godzinie potrzeby narodowej".

MASPETH, L. L.

Piknik

Gmina Polska w Maspeth, N.

Y. urządza Wielki Piknik połą-

czony z grą w kręgle o cennena-

grody z różnemi niespodzianka-

mi, w niedzielę 6 sierpnia 1922

roku, w Queens County Parku,

Garrison Ave. blizko Grand St.,

.| Maspeth, L. I.

Tramwaje dowożą: Grand St

i Flushing Ave. Początek o 2ej

popoł. Wstęp 85 cent. Cały do-

chód na Dom Narodowy.
 

WIEC

Gmina Polska w Maspeth u-

rządza wiec 13 sierpnia, w sali

pn. 153 Clinton Ave., w sprawie

Domu Narodowego. Dyrekto-

rjat wyjaśni na wiecu co dotych-

czas zdziałał i jak nadal będzie

postępował. Zaznaczyć trzeba,

że tymczasowa hala już się bu-

duje na Clinton przy Willow

Ave. „Koszta budowy wyniosą

9 tysięcy dolarów.

PIKNIK ,

Kółko Dramatyczne Bialego

Orla w Maspeth, N. Y. urządza

Wielki Piknik, w niedriel¢ 20-go

sierpnia 19222 r., w Clinton Par-

ku, Maspeth Ave. r6g Beets Ave.

Maspeth, N. Y. Początek o 2-ej

popo.. Wstęp 35 centów, Cały

dochód na Dom Narodowy w

Maspeth, L. I. Na pikniku od-

będzie się losowanie 6 lotów.

Na zabawę prosimy. Nikt ża-

łować ne będzie.

 3. Cichosz.

Rekord taki:
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DEAL WITH ANATIONAL BANK |

  

Urzędnicy banku mówią

dla załatwiania przekazów

New

Delancey & Ludiow 8ts.
Broadway & 25th St,
Madison Ave. & 116th St.
3817 Third Avenue, Bronx

|

 

MIEJCIE DO ~GZYNIENIA

Z BANKIEMNARODOWYM:

THE PUBLIC NATIONAL BANK

of New York

ZASOBY PRZESZŁO $80,000.000. i

Ovearte codaimmate od 8 rane do & wieceśc, x wyjątkiem niesie 1 iiot logainych |

JEDEN DOLAR 1 WY2EJ OTWIERA KoNTO oszCZEDNOGCIOWE

do Was językiem polskim

Nasz Departament cudzoziemski ma wszelkie ndocodnlanhl
pieniężnych do wszystkich

części świata, a zwłaszcza do Polski i Litwy,
gdzię utrzymujemy własnych przedstawicieli,

The Public National Bank

Delancey & Ludlow Sts.

York

FILJE:

Pitkin Ave. & Watkine St.
m, N. V, *

 
Graham Ave. & Siegel St,

Brooklyn.
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Honor.

- Panie baronie, daruję panu
wszystkie długi.
- Jak pan śmiesz proponować

mi coś podobnego? Prawdziwy
gentleman płaci zawsze długi co
do grosza. Pożycz mi pan lepiej
jeszcze 800 dolarów.
  
Arthlukd‘ in.“

--
Keiry *

nb m z
JOHN J. STANKIEWIGZ
110 W. 34 Street, Room 900

Tel. Pitsroy 6045, New York
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- Dzisiaj - Szczep-nl

| POGODA

"Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENIĘŻNY

Za 1 dolara dzisiaj płacą 6250
marek polskich.

 

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Czwartek.- Pres. Harding z
«Bremen. e ;

Piątek - Reliance z Hamburga:
Berengaria z Southampton.

SAMOBOJSTWO
 

A. Rostondo, przechadzający
się po brooklyńskim moście zau-
ważył starszego mężczyznę któ
ry z balustrady skoczył/do wo-
dy, Powiadomił o tem natych-
miast policję, która wysłała łódź
na miejsce wypadku. Zwłok to-
pielca dotąd z wody nie wydo-
byto.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK

" W ogniortwałej kasie L. Ber-
tha w garażu pn. 319-3 ul. leżał
nabity rewolwer na wszelki wy-
padek. Wieczorem, gdy Bertha
w obecności swego _pomocnika
19 letniego A. Pasquala do kasy
wkładał pieniądze zebrane w cią
gu dnia poruszony przez Pasqua-
la rewolwer spadl na podłogę
wskutek czego padł strzał, który
ranił Bertha. Policja na miej-
scu wypadku stwierdziła, że wy-
padek zdarzy! się jak obaj to

przedstawili i nie dokonała a-

resztowania.

James Driscoll, 2, bawił się na

ganku ratunkowym domu p. n.

824 przy 10-ej Ave. i, co każdy

zresztą z wyjątkiem rodziców

mógł, spadl na bruk.

Ojciec natychmiast pobiegł na u-

lice i zaniósł dziecko do “pm!-

gdzie stwierdzono, te ma pęknię

tą czaszkę.

¢ ACH

"Louis Ach jest właścicielem

restauracji p. n. 42 pry ‘sjmu;

ulliey.

-

Jak każdy właśclcjel re:

stauracji tak też i Ach miał coś

wspólnego z munszajnówką wsku

tek czego. przeląkł się ogromnie,

gdy do lokalu wstąpił L. Arens

który przedstawił się jako ajent

probibicyjny i złożył dowóz? swe

go charakteru ajenta prohibicy)

| pokazując znaczek Urz

targu, Ac

$50 odczepnego i z przykrością

dowiedział się później że padł
ofiarą ' oszusta. Arensa areszto-
wano, Achowi zwrócono $50 a
wódkę /nie „badrowano" w Pl

' wnicy.
anew

ZWCIĘŻYŁ W WYBORACH

 

W" SingSing odbyły Sziwa;

odniczącego Li)

foos mite) więzi więźnia.

Najwięcej

-

głosów atx-nymi) -

siiiujfcy tam khrg wigzienng

doktor J. Hammer w Bronx.

WUMORYSTYCZNA KRYMINO-
LOGJA

Pani H. Greenbaum, 26, miesz

kająca p. D. 125 przy 123 ulicy

waży 225 funtów. Oprócz t6-

go-ma dwoje dzieci i męża każ

Gdy mąż w wmn sa-

mochodowym stracit obie, nog

225-funtowa

.

pani firtowala z

bratem męża.  Zdradzony mąż

wniósł skargę o rozwód lecz 225-

fontowa, nie czek-jr 'n: (proc;

szła: za za brata i po

3:51.le mgr“: podróż pofhibm

Po powrocie z podróży sędzia po:

licyjny: zaprosił młodą parę na

W kóie oskarżając

obu o bigami¢.

w KOSTNICY

Do kpnriicy ilejakce)

-

przy-

wiezióno zwłoki staruszka, do-

tychczas nierózpoznanego który

zmar! wkrótce po wydobyciu g0

z wody u stóp 15-ej ulicy. Prze-

chadzający się na brzegu dwaj

robotnicy zauważyli walczącego

z wodą starca, wskoczyli do wo-

dy1 wynieśli go na lod, lecz sta-

ruszek w kilka chwil później wy

zionął ducha i odwieziony. został

do kostnicy >- i .

 

  

    

Kronikamiejscowa

ZNAK CZASU

Biuro stręczenia pracy dla Le-
gjonu Amerykańskiego ma prze-
szło 80 wolnych miejsc dla swo-
ich członków. Bohaterzy nie
bardzo śpieszą się do
nych im dziabów.

PRZEBIEGŁA BABA .

Morris Trust, lat 25 liczący
potrzebował kilkuset dolarów na
krótki czas. Wstąpił więc do
panny Rothman która mu poły
czyla 850 dol. Wkrótce potem
zażądała aby się z nią ożenił a
gdy się biedak tłumaczył że ma
żonę i dzieci, rozczarowana pan-
na wniosła skargę o niedotrzy-
manie obietnicy ożenienia się z
nią. Biedny Trust powędrował
do więzienia.

 

HANDEL ŻYWYM TOWAREM
 

W żydowskim sierocińcu przy
Amsterdam Ave. znajduje się
chłopak który sprzedany zosta
za $5. Sprawa wywołała sensa-
cję i oparła się w sądzie z dziw.
nym skutkiem. Murzyn który
chłopca za $6 dol. kupił znikną!
bez wieści. Zeznania chłopca da
ją obraz nędzy sieroty. Matka
obumarła go gdy liczył kilka lat
zaś ojciec znęcał się nad nim
obijał go kijem i rzemieniem.
„Murzyn by] stokroć lepszy, był
prawdziwym ojcem", zeznawał

chłopak.
Policja poszukuje murzyna R.

Carra; który mieszkał na Staten

Island.
 

ZDRADZAJACE LUSTRO

 

NEW YORK, - 6-go sierpnia,
niedziela -w Domu Narodo-
wym, 19-28 St. Marks Place o

NEWARK, N. J. - 6-go sier-
pig w Polskim Klubie Oświa-
towym, 225 Court ul. o godz.

3-ej popol.
YONKERS, N. Y. - W niedzie-

Ję 6 sierpnia o godz. 6 wiecz
w hali pn. 46 Orchard St.

KOMITET OKR. Z. 8. P.

Urządza obchody sierpniowe w
następujących _miejscowościach:

Passaic, N. J. dnia 5 sierpnia
o godzinie 6 wi na sali
ob. Maciąga 40 - 3 ulica;

Jersey City, w niedzielę 6 sier
pnia o godzinie 2 po południu w
Pol. D. N. 187 Brunswick St.

Harrison w niedzielę 6 sierp-
nia o godzinie 7. wieczorem na sa
li 182 Harrison Ave.

BAYONNE, NI J.

Do Towarzystw i całej Polonii
miejscówej

Obywatele i Obywatelki!
Zbliża się ósma rocznica czy.

nu zbrojnego o Niepodległość
Polski, którego twórcą jest Na-
czelnik Państwa Polskiego JÓ-
ZEF PIŁSUDSKI, jedyny następ
ca z ducha i krwi Kościuszki i
Traugutta i jedyny wykonawca

śmiertelną kadrówką na czele,
pamiętnego dnia 6-go sierpnia
1914 roku, podniósł oręż do świę
tego boju o Niepodległość i Wol
ność NAJJAŚNIEJSZEJ RZE-
RZYPOSPOLITEJ POLSKI LU-
DOWEJ, ś
, Jest On jedynym mim”?

OBCHODY SIERPNIOWE

ich testamentu. Ze swoją nie |-

  

  
 

„BOSTON, MASS.

Połączone fav-';”!" i Orga-
nizacje Polskie

- urządzają -

w NIEDZIELĘ 6 SIERPNIA br.

Uroczysty z
OBCHÓD NARODOWY

na Franklin: Union Hall przy

Berkley i Appleton ulicy

Uroczystość rozpocznie się o go-

dzinie 2:80 popołudniu.

0 pr
wygloszą znani wybitni mówcy

miejscowi i z New Yorku.

 

 

DROBNE OGŁOSZENIA

ROBNYCH ogłoszeń przez tele.
fon nie przyjmuje się. Wszystkie
drobne ogłoszenia muszą być w ad:
ministracji najpóźniej o 2 godzinie
po południu, a do numeru niedziel
nego najpóźniej w sobotę o godzi
nie 124}. - Cena drobnych oglo-
szeń wynosi 3 centy od słowa pod
rubrykami: „Na spłzedaż -
kiwania - Do wynajęcia" i t. d.,
a 5 centów od słowa pod rubryką:
„Praca dla mężczyzn i kobiet - |
Matrymonjalne" >
Drobne ogłoszenia z prowincji

można nadsyłać listownie, załącza
jąc należność stosownie do ilości
słów w markach pocztowych albo
gotówką.
Drobne ogłoszenia w

Swiecie t
najwy

 

   
 

Nowym
najszybszy, najtańszy i
iejszy sposób: zalatwie-

    

drobne ogłoszenia, a
często to czego szuka»

 

Praca dla Mctcrysa

 Dla programu
obchodu znany nauczyciel w
Bostonie, ob; Rokowićz przygo-
towuje pierwszy występ orkie-
stry polskich dzieśi, ponadto wy-
stąpią z polskim śpiewem i mu-
zyką miejscowe siły artystyczne.

 

POTRZEBA prasowaczy doświadczo- |>
3nych na męskich płaszczach..-

Troutman St. Brooklyn, N. Y.

POTRZEBA mężczyzny do mycla na-
czynia; dobre mioszkarie 1 wikt;

dobra placa. Hebrew Home & Hospi-
tal. Howard rog Dumont Aves. Broc
klyn, N. Y. (6m)

Gm)

 

Wincenty Gałuski, lat 42, far
mer z Mill Neck powożąc wezo-
raj automobilem,- doznał boles-
nych uszkodzeń na ciele, gdy sa-
mochód poślizgnął się na mo-
krej drodze i wywrócił koziołka
Rannego umieszczono w szpita-
lu w Jamaica.

Zlot Sokolow.

Zeszłej soboty odbyl się zjazd
Sokołów Okręgp 1-go w sali
Białego Orla, przy 5-tej Ave. w
So. Bfooklynie. Przeważna dzęść
 

W składzie koszul w hotelu
Astor przeglądał się w lustrze
właściciel sklepu Charles Clay-

ton, który widział jak męczyznu

czekający w sklepie ściągnął ze

stołu. pięć jedwabnych koszul,

które schował pod płaszczem.

Nim Clayton się odwrócił zło-

dziej opuścił sklep. Schwytanc

go przed wejściem do hotelu,

gdzie też został aresztowany.

Przed sędzią policyjnym zeznał,

iż od dłuższego czasu jest Ibex

dachu nad głową i bez zajęcia.

_ co SIĘ STAC MOŻE
 

Pani Lotte Miller miała dużo

rekordéw

.

gramofonowych zaś

Albert Garin miał bardzo mało.

Obecnie pani Miller ma polama-

ne żeoro i podbite oko a Garin

siea.

.

w korie. Jedynie dla te-

go że Millerowa, serca dobrego

kobieta pożyczyła

.

okrutnemu

Garinowi kilka rekprdów i gdy!

ich zażąddła z powrotem, otrzy-

mała zamiast trzech rekordów

trzy razy kulakiem mięty)! że-

bra. Jeszcze coś z pewnością na

jaw wyjdzie.

I. Karmaski, i 9 plenerów.)

znajdujących się w jego łodzi

omal nie przypłaciliżyciem, gdy

barka najechała na skalę, Dwaj

policjanci wyratowali

-

wyciect-

kowców. > *

Samobójstwo popełnił 29 letni

student urodzony w

.

Kolhatur

(Indje) w domu p. n. 16 przy

Commerce str., gdzie mieniu.]

u A. De Vola.

.

Powód samobój»

stwa dotychczas nieznany.
 

Andrew. Allen, 22, pn. 1898

przy Daily Ave. BroĘx popełnił

samobójstwo po kłótni z żoną.

U Aresztownne'ao złodzieja sa-

mochodów Grzegorza

-

Fabiana

znaleziono 30 kluczy.
.

\

Policjant Markham znalazł u
stóp Palisades G, S. Buda, 66,
który spadł ze skały i ciężko ran

ny wołał o pomoc.

› Posiedzenia Zarządu i Rady
T-wa „Samopomóc Polska" od-
bywają się każdego I-go i 3-go
czwartku miesiąca, o godz. 8:30
wieczorem, w lokalu p. n. 40 W.
40th St.. .
Nastepne posiedzenie 3go sier-

pnia.

D * Szkodliwy.
- Wszak mgla jest bardzo

szkodliwa dla owoców? . .
-- Niewątpliwie! Wczoraj pod

czaś mgły skradziońo mi wszyst
kie owoce z ogrodw

 

 
Cage

   

pr
OJCZYZNY naszej, jest Jej
symbolem i uosobieniem naj-
piękniejszych tradycji naszych.
Aby złożyć cześć i hołd należ

ny bohaterom i ofiarnikom, nie-
śmiertelnym duchom tych co
padli w walce za Ojczyznę, pro-
simy pp. prezesów szanownych
Towarzystw o przybycie na po-
siedzenie Koła 87. Polskiego
Stronnictwa Ludowego „Wyzwo-
Jenie", które ..sig e we
czwartek dnia 3-g0 sierpnia b. r
o godzinie 8-ej. wieczorem w lo-
kalu ob. J. Radeckiego, 87 E. 21

ulice,
Na posiedzeniu tem będziemy

czystość sierpniową urządzić.
Obywatele i Obywatelki!

Komu jest świętą i drogą pa-

mięć przeszłości, ten stanie ra-

zem z nami -do dzieła.
Niech .żyje _Najjaśniejsze

Rzeczpospolita Polska, Wolna i
Niepodległa!
Niech żyje Jej Obywatel Na-

czelnik Państwa, Marszalek J6-
ZEF PIŁSUDSKI!

J, W. Manowarda, prezes,
Alek. Rysiecki, sekr.

FLADELEJAPK.

OBCHÓD SIERPNIOWY

 

-urządza-

Stow. Weteranów Armji Polskiej
w Ameryce

Placówka Nr. 12 w Filadelfji
w NIEDZIELĘ 6 SIERPNIA br.
na „Hali. Braci iniakó

radzić jakby najświętniej „uro-

gniazd była ą. -
Dokonano wyboru nowego zarzą
«u na rok bieżący, na czele któ-
rego stanął druh Nowotka. U-
rząd wiceprezesa przypadł dru-
howi Jankowskiemu.
zeską obrano druhnę Hibowską,
naczelnikiem ob. Kowaleskiego,
skarbnikiem ob. Glazika, sekre-
tarzem ob. Fronczaka.
Dnia ę biorący: u.

dział w Zjeździe, oraz wielka li-
czba sympatyków 'poszczegól-
nych gniazd, zwiedziła park Ul
mer, gdzie odbył się dawno za:
powiedziany. piknik, a który był
sukcesem w pelnem słowa zna-
czeniu. Zgodnie z prógramem od
był się popis sokołów, który wy»
padł wspaniale. Bawiono się hu-

nie, przykładnie, jak na soko-

łów przystoi.

 

  

 

Brooklyna, B. V.

 
WILLIAMSBURG

najlepiej
kupićKTO CH

426 EAST 16th STREET,
 

W@~ Dom, farmg, lote interes, sklep itd.?

GAWLINSKI & COMPANY
Kupno i sprzedaż realności. Kontrakty kupna i sprzedaży

117 najprędzej
sprzedaćKTO

NEW YORK CITY

 

MĘŻCZYZN POTRZEBA
L] '

POTRZEBA „MOULDERS" W HUNTINGDON, PA.

Moulders nie wytrząsają

Doświadczonych mężczyzn do ludwisowania na

maszynie w Żelaznej Ludwisarni

Lub zaangażujemy nie doświadczonych mężczyzn

po $3. i $3.50 dziennie.

Powinni zarabiać od $5. do $6. dziennie.

Nie ma nieporozumienia pomiędzy robotnikami.

Mieszkanie po niskiej cenie. Domy dla mężczyzn z familją

Foundry on Main line Pennsyyania Railroad

Pomigdzy Altoona i Harrisburg

PIERCE BUTLER & PIERCE MFNG. CORP.

Huntingdon, Pennsylvania

 

ROBOTNIKOW do . fabryk, State

Road. $24. Overtime, Vernet's

Agency, 330 W. 42 St. (Am)

POTRZEBA młodego meterymy' do

pomocy elektrykowi; musi musi umieć

jeździć „tordem" i mieć license. Cisek

568 Manhattan Ave. Brooklyn N.Y

- (hm)

POTRZEBA odźwernego: dobre mie-

szkanie 1 dobry wikt; dobra płaca.

Hebrew Home & Hospital. Howard,
róg Dumont Aves. Brooklyn, N. Y.

(Gm)
 się, że

nadzwyczajne Pol. Stron. Lud.

„Wyzwolenie", Koła 74, odbędzie

się dnia 4go sierpnia 1922 roku,

w sali zwykłych posiedzeń

76 North 6th ul., Williamsburg.

+ Obecność wszystkich członków

jest bardzo pożądaną. *

Cześć!

Z. CZARNIEWICZ, sekr, pr.

 

SOUTH BROOKLYN

W kościele św. Krzyża, 151,

przy 16 ulicy, w niedzielę dnia 6

sierpnia odbędzie się Uroczysta;
ń Dzigl z o-

kazji rocznicy wyruszenia pier-
wszej kompanii kadrowej z roz-
kazu Józefa Piłsudskiego.
Po nabożeństwie wypowiem

naukę „Czego uczy nas przysz
łość", - Wstęp wolny.

Początek. o godz..1lej przed
południem, W*

Ks. Wi. Trzepierczyński.

 

brad
1-% 6 604 pe wisi

wisksing 12she.

 

quisten ABT. resmpsint
DR. JOZEF GLAMKOWSKI

mes axpron» Ava.
Muko Warth ui. At z,

 

Podobrą fotografię |

  

  

POTRZEBA mężczyzny do nauczenia
się skórzanego fachu.: Zgłosić się:

National Leather Belting Co. 423 R.
56th St. New York City. (6m)

POTRZEBA kilku stolarzy z małym
doświadczeniem.  Zgłosić się wie

czorem: Wiktor Węglicki, 594 Driggs
Ave., Brooklyn, N. Y. na parterze,

i (m

ROBOTNIKóW - RosOTNIKóW
szycHTY s i 10 codzjN

MUSZĄ BVG SILNI CHĘTNI po
ROBOTNICY

ZGŁOSZENIA 0 7 RANO i 3 Po
POŁUPNIU

W EMPLOVMENT OFFICE
SUGAR

COMPANY

KENT AVE, AND SOUTH 4 sr.
BROOKLYN,

(Gm)
.-

POTRZEBUJE fotografa do zakładu
przy morskim wybrzeżu. Zgłosić się

wpierw listownie pod adres: Henry's
Studio; Lincoln Ave. i Boarówalk;
Wildwood, N. J. Gm)

POTRZEBA mężczyzny do kuchni, do
bre 1 wikt; dobra płaca.

Hebrew Home & Hospital, Howard,
rów Dumont Aves. Brooklyn, N. Y.

(Gm

POTRZEBA operatorów doświadczo-

 

nych na męskich płaszczach. 38
| Troutman St. Brooklyn, N. Y. ›

POTRZEBĄ MĘŻCZYZN
do roboty w fabryce farbowania; do-

ni Dobra
ca dla początkujących. Zgłosićsię:
Buperior Piece Dye) Works; 37 Moul-
trie St., Greenpoint; Bkiyn. 2im)

WIELKA sposobność - 92  Wythe
Ave. cztero-płątrowy drewniany dom,
Cena $8500; gotówki $2000. Buerman
140 Harrison Ave. Brooklyn, N. Y.

ma (August 289)
 
SZEWSKI sklep reparacyjny do sprze
dania z powodu dwuch interesów.

252 Franklin St. Greepolnt; B'kiym.
Zgłosić sig 377 Oakland St.; Biyn,

¥ (4s)
---
CANDY store do sprzedania bardso

tanio: rent $35. Cona $250. 3712
Third Ave. Blisko 170 ulicy. Bronx
Nov. - (Gn

MEBLE do sprzedania z 4 pokoł; 189
Ave. -C; New York City;

(60)

MEBLE z 1 pokoju do sprzedania, mo-
ina zamieszkać. W. Masbaler, 87

Commercial St., Brooklyn, N. Y.
(a)

   

PIEKARNIA do sprzedania z powodu
innego interesu. Interes wyroblo

egzystuje 4 lata. Zgłosć się F. W.
co Nowy Swist Gn

GROSERNIA i dellkatesen do I”;
dania w polskiej dzielnicy w Bronx.

M. Rukskowski, 608 Morris Ave. New
York City. (bn
--------------i--
GROSERNIA 1 candy store w polskiej

dzielnicy do sprzedania z powodu
drugiego interesu, $15. 68 Free
man St., Greenpoint, Brooklyn. (s)

NX SPRZEDAŻ ico cream, candy i
cigar sklep tanio. 165 Newton St.

Greenpoint Brooklyn. o

NA SPRZEDAŻ grosernia 1 delikate
sen w dobrej miejscowości z powo-

du choroby. 36 W. 16th St. Bayonne,
Nod. as

NA SPRZEDAŻ grosernia 1 candy
tore; rent $30; dwa duże mieszkal

(a. pokoje; 209 - 15th St. Jersey Ct
y. 6

FARMA 45 aktów las; sed; rzeka: -
f adom 6 pokot; bana; L 14.

2 krowy; koń; 200 kur; 3 świnie; co,
łn obsiana; maszyneria; 1 mila od
miasta. Cena $2500 gotówką $1000.
Farma 130 aktów; las; rzeka; jezio-
ro; duty sad; dom 10 pokol; 12 krów;
byk; 2 konie; 200 kur; 2 świnie; cała
obsiana i maszynerja. Cena $4000
#otówką $1800. Pisarko & Pokutny:
420° . bth St. New York. (3)
 
POTRZEBA krawców 1 ogólnych ope-
ratorów na męskich piaszcrach-

Stała robota i dobra płaca. 30 Broome
8t. Newakr N. J. Gm)

- Praca dia kobiet

FARMA w New Jersey blisko Now
Yorku; 170 akrów; 30 akrów budul:

ca; duży sad: jesloro; 5 akrów; dom
murowany 10 poko! i inne zabudowa
nia w dobrym stanie; 37 dojnych
krów; byk; 6 jałówek; 4 konie; 200

Cała

 

 
 
 

py oun coppers
Misiskante: Oreimpoint.

A. Skrabatowicz i G. Siema.
wz i wnaća

r
1 cza

  
na Frankfordzie

 

 
 
'a. i- Willimabargh «213,

DR.

 

 
CANDY, ico m 1 stationery sklep

z dwoma pokójamt do sprzedania
tanio x powodu innego interes; rent
tanf; pomiędzy fabrykami: 135 Fran
klin St., Greenpoint, Brooklyn.

(Go)

Resta #94, _ kur; "2 wiepree; gost; kaczki.
ut. M. Lewandowski, M. D. poTRZEBA koblety do ogólnej robo farma zasiana tyto, pszenica, owies,

udajcie do prawdziwego wun250000 ty domowej; dobra płaca. Tylko mie kukurydza, kartofle 1td. Gazolinowy
ARTYSTY, FOTQGRAFA 4-4 rise. szkająca blisko niech się zgłosi do: #060" mastyna do midcenia shita

HR Evedon; 8 Rutger St. Rog East Bro |!d- Jedna mila do miasta. Dochód
M. mmsA Wne soo ove meme 20907 3.7.0. - (of, #8, mleko $3500 ma rok. Cona za wszy

W 24: - stki $14000; gotówką $4000, Philip
v. % - Lobor; 374 E. 4th St. New York City

Wykonuje zdjęcia Jak na p| z r ora
1 po najniższej cenie. totlach, stała praca + DO SPRZEDANIA w dobrej dzialniey" Tas soe sam. EDERAL co grosernia candy store: sklep kraw
OWA DR. A. W. RUSIN 514 Broadway, New York cin WOM

227 Bedford Av. 679 Grand St. «moxosr x ',, my: domy 1 loty, Zgłosić się do W.
Tueton: ae ine mum. ». r. Wolsński: Polska Agencia Okrę

6406 Gresapolnt «013 Samy wesuay luau-la“ a+ DeMh " gr‘zzhleulBEu‘t-to: 111 Dupont RL
7 m

3 =- Harm-mm.... m: wy.=------------
KILKA tarmerow wymien! farmy sa
domy, aibo kupi. domy w New Yorku
lub w okolicy. Upraszamy o pośpiech
z zgłoszeniami, W
MUROWANE domy 6clo tamNiine w
Sonth Brooklynie nadzwyczaj tanio

 
o godzinie 7-ej

Drodzy Rodacy i Rodaczki!
Uczeljiny w tym dniu tych na

szych braci bohaterów, _którzy
pi 8-miu laty pod wodzą J6-
zefa Piłsudskiego, a obecnego
Naczelnika, pierwsi rozbili słu-
py graniczne i wskrzesili: wolną
Polskę, którą tylko dzięki tym
bohaterom dzisiaj mamy.
Niech żadnego z nas nie zabrak»
nie na tym Obchodzi, jak robot-
ników tak i istow.

.
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DR. ANTONI PETRIKO
D£NTY8TA . CHIRURG
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Lukowski;
435 Berry St. Williamabure. (69)

na sprzedaż stare wygrane
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Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany ©
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568 Manhattan
Te

Ave. lyn, N. Y.
Greenpolnt 6854.

     

 

  

Fede smene "fie &me ® rr # o, m artystyczny ton, -
we. Menk ah M+ „ir Cona przystępna. Zgłosić się wieczo-

MEOSETR KEY tem na ; Anton Nosklewics;
|___ -- 294,Water St. Brooklyn, N. Y. (46)

ZERNTA 1 dolikatTel. Prospect 2808, Franciszek W. Wiński Buc elikatesen do
< - dania w polskiej dzielnicy bardzo

DR. A, L. CRAAMER -, Dwa biura w Broskiynie tanio; cena $2000 _Grosernia 1 delika›
, tównież bardzo tanio do sprze-

damie $1100 Zgłosić się: Pays; 414
St. New York City. «)

IgELkm sprzedaż z trzech pokol;
dno meble. można zamieszkać:
t $28 gorąca woda 1 wanna, 338
rst St. .By t Now Yu? City 1 ”kg?

AGENCI realnościówi mają na sprze
dak farmy domy 1 loty. Zapłata ty

wodnlowa. przeciw komisowego. Zgło
si6 się: New York Ansonia Realty Co
218 E. 14th St. New York City. (4s)

BALWIERNTĄ na sprzedaż tanio z po
wodu, wyjazdu, Zgłosić się do

du Fotograficznego; 37 B. 31 Bayon-
nej N. J. (n)

DO ,SPRZEDANIA grosernia, delika
tesen i candy store. Intores dobrze

wyrobiony. Sprzedam tanio z powo
du wyjazdu 60 Fourth St. Passale
w. 3 (00)

  

 

| BUCZERNIA i grosornia na sprzedaż
| z powodu wyjazdu do kraju. Zgłosić
| się do Nowego Swiata pod I. Z. (4)

 

  

i GROSERNIA, delikatesen 1 candy
store do-sprzedania. 65 E. 21

Bayonne, &. J. «

się

GROSERNIA 1 delikatesen do spree:
dania z powodu wyjazdu do kraju.
DOMY w New Yorku i okolicy drew
niani i murowane; mniejsze 1 więke
szo niskie ceny. i małe wpłaty,
FARMY w najrozmaltsrych okolicach
mało el wielkie. Prawdziwe Bargains

łaszać się do
GAwLiAski & co.
428 East 16th St.

v." city ..
ner-____

MEBLE do sprzedania z 4 pokoi. 189
Ave. C. New York City; Sakowski,

(w)

wne: 23050?” ania, Cena $11,500 gotówkir.- :134 Greenpoint A., Brooklyn, N. Y. „:: mig 7 mława]? szl-naa do sprzedania:

|

GROSERNIA w pełektej dzielnicy zz (% .. Greenpoint, Brook. odu chorobyCles powodu choroby natychmiast tanto d

ee

zee "*7, „N 131 (88)

|

sprzedania. Cona $1800.
WÓZEK Wzlecięcy do s rój

Theme: 6818 Oremapet: #879. , bardzo “My"? WN:-Mdm- * |oiaa

---.
DO WYNAJĘCIA

------
POKÓJ do wynajęcia z osobnym wej.

ściem; wanna gorąca woda, przy
inteligentnej polskiej. fam{l}{. Zgłostó
się: Plotrowsld; 928 Myrtle Ave. po
między Tompkins { Sumimer Avenue,
Brooklyn, N. Y. G)    
   

    
   

POSZUKIWANIA

MŁODE małżeństwo poszukuje poko-
ju lub dwa przy inteligentnej rodzi-

nie w ta New Yorku lub Jer
sey City blisko tunelu. Zgłosić się:
P. P. co Nowy Swiat. (6D

STARSZA osoba poszukuje zajęcia
przy polskiej: rodzinie. Zgłostć się

A. Kulczowski co Czajkowski; #75
cb

       

  
    

 

  

  

  

POSZUKUJĘ
mu  Wogórska: yin slp

baczyć z ! Państwo bo jestem
w New Yorku za interesom. Przyślij
cie pocztówkę do Jos: Nawrocki,
MoAlphin        

Hote}, Room 1045.
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